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W sobotnie popołudnie, 8 kwietnia, na czaplineckim rynku odbył się Jarmark Wielkanocny, który po raz 
kolejny przypominał wszystkim czaplinecczanom o zbliżającym się czasie Wielkiej Nocy. W fontannie pojawiły się 
piękne palmy przygotowane przez sołectwa, nie zabrakło również zwierząt z hodowli państwa Kowalskich  
z Trzcińca. Około godziny 12:00 odbyło się uroczyste otwarcie jarmarku przez przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Czaplinku Pana Wacława Mierzejewskiego.  

Wszyscy uczestnicy spotkania zostali również zapro-
szeni do Izby Muzealnej, w której została przygotowana wysta-
wa na temat ozdób wielkanocnych. O część artystyczną zadbali 
artyści skupieni wokół Czaplineckiego Ośrodka Kultury - Ze-
spół Śpiewaczy „OdNowa” oraz młodzi wokaliści działający 
pod kierunkiem Pana Bartka Michalczyka, Teatr „Yes” pod 
kierunkiem Pani Ewy Tamulewicz. Wśród tłumu można było 
zauważyć wychowanków Salezjańskiego Ośrodka Wycho-
wawczego w Trzcińcu z puszkami „Caritasu”. 
Niezwykle istotny jest fakt, że podczas Jarmarku Wielkanocne-
go pojawiło się niemal 40 wystawców, dzięki którym mogliśmy 
zakupić przepiękne ozdoby świąteczne, skosztować świątecz-
nych potraw oraz pysznych ciast. Oprócz naszych wspaniałych, 
rodzimych wystawców na czaplineckim rynku gościliśmy także 
zewnętrznych sprzedawców, którzy ze swoim asortymentem 
przyjechali do nas nawet z sąsiednich województw. 

Dziękujemy wszystkim osobom, które wpierały nas 
podczas organizacji tegorocznego jarmarku. Już teraz zaprasza-
my do udziału w „Pchlim Targu”, który odbędzie się 1 maja br. 
na czaplineckim deptaku. 
 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury  

 
  

Występ zespołu „OdNowa” 

Występ Teatru „Yes” 
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Informacja z XXXI Sesji Rady  
Miejskiej w Czaplinku 

 
30 marca 2017 r. odbyła się XXXI Sesja Rady Miej-

skiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierzejewski 
– przewodniczący Rady Miejskiej. 

Na początku sesji dyrektor CzOK Pan Marcin Narusze-
wicz, przedstawił w formie prezentacji multimedialnej sprawoz-
danie z działalności Czaplineckiego Ośrodka Kultury za 2016 
rok. 

Na Sesji podjęto szereg uchwał: 
1) uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunika-
cyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Czaplinek. Warunkiem korzystania z przystanków jest uzyska-
nie pisemnej zgody na korzystanie z przystanków na terenie 
gminy Czaplinek. Obowiązek podjęcia uchwały wynikł z ko-
nieczności rozwinięcia sieci przystanków komunikacyjnych  
o przystanki istniejące, zlokalizowane przy drodze krajowej nr 
20 w miejscowościach Niwka i Siemczyno, drogach wojewódz-
kich nr 163, 177 i 171 w miejscowościach Kosin, Kluczewo, 
Sikory, Kuszewo, Kołomąt, Pławno i Kluczewo - podjęto  
15 głosami „za” w obecności 15 radnych; 
2) uchwałę w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie 
gminy Czaplinek na 2017 r. W sezonie kąpielowym  
w 2017 roku, określa się kąpielisko nad jeziorem Drawsko przy 
ul. Drahimskiej w Czaplinku, działka nr 1 obręb 01 - podjęto  
15 głosami „za” w obecności 15 radnych;  

3) uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Czaplinek w 2017 roku’’ - podjęto 15 głosami 
„za” w obecności 15 radnych; 
4) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Czaplinek - podjęto 15 głosami „za” w obecności 
15 radnych; 
5) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Czaplinek. Nieruchomości wykazane w uchwale 
(działka nr 25/5 o pow. 0,0297 ha obr 03 Czaplinek; działka  
nr 153/1 o pow. 0,0125 ha, położona w obrębie ewidencyjnym 
Psie Głowy; działka nr 272/6 o pow. 0,0027 ha, położona  
w obrębie ewidencyjnym Kluczewo) planowane są do zbycia  
w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospo-
darowania nieruchomości przyległej - podjęto 15 głosami „za” 
w obecności 15 radnych; 
6) uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Czaplinek na nieruchomość stanowiącą własność 
osób fizycznych. Uchwała dotyczy zamiany gruntów w celu 
uregulowania stanu prawnego terenu na którym znajdują się  
w części o pow. 0,0067 ha elementy pasa drogowego (jezdni) 
ul. Kręta. Zamiana dotyczy działki nr 185/2 o pow. 0,0067 ha na 
działkę nr 101/6 o pow. 0,0067 ha stanowiącą własność Gminy 
Czaplinek - podjęto 15 głosami „za” w obecności 15 radnych; 
7) uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Czaplinek. Zmiana dotychczas obowiązującego studium 
powodowana jest koniecznością uaktualnienia powierzchni tere-
nów przeznaczonych pod zainwestowanie przede wszystkim 
terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową - podjęto 
7 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciwnych” oraz 3 głosach 
„wstrzymujących się” w obecności 15 radnych. Radna Małgo-
rzata Głowa wyłączyła się z głosowania; 
8) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 
2017 r. - podjęto 11 głosami „za” przy 3 głosach „przeciwnych” 
oraz 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 15 radnych; 
9) uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych  
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Po uzyskaniu pozy-
tywnej opinii kuratora oświaty, ww. uchwałę należało podjąć  
w terminie do dnia 31 marca 2017 - podjęto 10 głosami „za”, 
przy 5 głosach „przeciwnych” w obecności 15 radnych. 
 
Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

Dyrektor CzOK omawia sprawozdanie z działalności Czaplineckiego 

Ośrodka Kultury za 2016 rok 

ZMIANA ZASAD ZBIÓRKI ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH  

ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU RTV I AGD 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje, że z dniem 
18 kwietnia 2017 r. uległy zmianie zasady zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych i zużytego sprzętu RTV i AGD z terenu 
miasta i gminy Czaplinek. 
 Wystawiane przed nieruchomość lub przy wiatach śmiet-
nikowych odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt RTV  
i AGD  będą odbierane przez pracowników ZGK po uprzednim 
zgłoszeniu z przynajmniej jednodniowym wyprzedzeniem. Nie 
będzie możliwości dostarczania na teren Oczyszczalni Ścieków 
w związku z jej modernizacją. Dla przypomnienia podaję, że do 
wielkogabarytów zaliczamy m.in. meble (stoły, szafy, krzesła, 
fotele, kanapy, ławy, sofy, płyty meblowe), a także drzwi, dywany, 
 

wieszaki, wykładziny, matera-
ce, rowery, zabawki dużych 
rozmiarów, opony, beczki pla-
stikowe, wiadra oraz sprzęt 
RTV i AGD (pralki, lodówki, 
piecyki, telewizory, kompute-
ry, monitory, drukarki, telefo-

ny, odbiorniki radiowe, odkurzacze, żelazka, ekspresy, czajniki, 
lampki, tostery, lokówki, suszarki itp.). Zbiórką objęte są rów-
nież zużyte opony samochodowe.  

Zbiórka będzie prowadzona jak dotychczas nieodpłatnie. 
Zgłoszeń można dokonywać: 

- telefonicznie pod nr 943755011 lub 943755013, a także  
tel. kom. 697 776 683 
- e-mail; zgkczaplinek@pro.onet.pl lub transport.zgk@o2.pl 
 

Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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Tablice informacyjne przy cmentarzu 
komunalnym w Czaplinku 

 
W marcu 2017 r. przy cmentarzu komunalnym w Czaplinku do-

stawiono kolejne dwie tablice informacyjne. 
Jedna z nich przedstawia mapkę cmentarza oraz informacje doty-

czące kwatery wojennej. Na drugiej tablicy umieszczono informacje  
o etapach rozbudowy czaplineckiego cmentarza, od momentu założenia 
w I połowie XIX w., poprzez tworzenie kwater, wykonanie ogrodzenia, 
wykonanie planu zagospodarowania, aż do wybudowania i późniejszej 
modernizacji domu pogrzebowego. 
 
Ewelina Jakubczak 
pomoc administracyjno-biurowa Tablica informacyjna z etapami rozbudowy cmentarza komunalnego 

Podpisanie umowy na  
przebudowę drogi do Niwki 

 
27 marca 2017 r. podpisana została umowa na realizację inwesty-

cji drogowej dotyczącej przebudowy drogi gminnej na odcinku od skrzy-
żowania z drogą krajową nr 20 do miejscowości Niwka o długości 1386 
mb. Ze strony Gminy Czaplinek umowę podpisał Zastępca Burmistrza 
Czaplinka Zbigniew Dudor, natomiast wykonawcę POL-DRÓG Draw-
sko Pomorskie S.A. reprezentował Prezes Zarządu Daniel Paluch.  

W tym samym dniu przekazany został dla wykonawcy plac budo-
wy, co oznacza, że roboty drogowe już się rozpoczęły. Planowany ter-
min zakończenia zadania został ustalony do 27.07.2017 r.  

Zakładana przebudowa drogi o nawierzchni bitumicznej polega na 
uregulowaniu szerokości nawierzchni do 5 mb wraz z poboczami i zjaz-
dami do posesji, które będą wykonane z kostki betonowej. Wartość zada-
nia określona zakończonym postępowaniem przetargowym razem  
z kosztami nadzoru inwestorskiego zamyka się kwotą 912 178,85 zł,  
z czego dofinansowanie ze środków UE wyniesie 580 419,40 zł (63,63%),  
a pozostała kwota 331 759,45 zł zostanie sfinansowana w równych czę-
ściach przez Powiat Drawski i Gminę Czaplinek (po 165 879,72 zł).  

Zadanie jest elementem operacji pn. „Przebudowa drogi gminnej 
na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 20 do miejscowości 
Niwka” współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepsza-
niem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, na podstawie umowy 
o przyznaniu pomocy Nr 00095-65151-UM1600123/16 z dnia 
31.05.2016 r.  
 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

JEST JUŻ WODA NA  
CMENTARZU W CZARNEM 

WIELKIEM 
 

Cmentarz w miejscowości Czarne Wielkie jako jedy-
ny na terenie gminy nie posiadał przyłącza wody. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku  
w kwietniu wykonał przyłącze wodociągowe do cmentarza. 
Została ułożona rura PE 32 na odcinku długości ok.160 mb 
wraz ze studzienką wodomierzową oraz zaworem czerpalnym 
i studzienką chłonną z kratką. Wokół kratki wykonano utwar-
dzenie - opaskę z kostki brukowej.  

Docelowo planuje się ustawienie betonowego kręgu  
i obudowanie go kostką granitową, co poprawi komfort korzy-
stania ze zdroju. Będzie możliwość ustawienia wyżej, tuż przy 
kranie pojemnika na wodę, dzięki czemu ograniczy się znacz-
nie rozchlapywanie wody na boki. Ze zdroju można już korzy-
stać. 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Punkt poboru wody na cmentarzu w Czarnem Wielkiem 

Podpisanie umowy na przebudowę drogi do Niwki 
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Usługa kominiarska nie tylko raz w roku! 
 

Właściciele domów zarówno wielo- jak i jednorodzinnych są zobligowani raz  
w roku dokonać kontroli przewodów kominowych, które powinni przeprowadzać specjaliści. 

Według obowiązujących przepisów kontrole kominów mogą wykonywać jedynie 
osoby z uprawnieniami mistrza kominiarskiego oraz budowlanymi w odpowiedniej  
specjalności. 

Jeśli chodzi o czyszczenie przewodów kominowych, to sprawa jest nieco bardziej 
skomplikowana. Zgodnie z prawem w przypadku domów wielorodzinnych kominy czyścić 
mogą jedynie osoby co najmniej ze specjalnością czeladnika kominiarskiego. W domach jed-
norodzinnych może to natomiast robić każdy. Dla bezpieczeństwa lepiej jednak powierzyć to 
zadanie profesjonalistom. 

Przewody wentylacyjne powinny być czyszczone raz w roku, spalinowe (od ko-
tłów i piecyków gazowych) - co pół roku, a dymowe (od kominków, pieców na ekogro-
szek i inne paliwa stałe) - co kwartał. Nieprzestrzeganie tych przepisów grozi grzywną. 

Regularne kontrolowanie i czyszczenie kominów zmniejsza ryzyko, że przestaną one 
poprawnie funkcjonować i będzie nam grozić z tego powodu nieszczęście. Dlatego też, jak 
radzi Robert Chodkiewicz, “kominiarza powinniśmy wezwać przed problemem, a nie pod-
czas problemu”. 
 
Adam Tuchalski 
Prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Spółka z o.o. 

WIOSENNA AKCJA DERATYZACJI 
 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami porządkowymi 
o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Czaplinek 
w dniach od 3 do 14 kwietnia 2017 r., na terenie miasta została 
przeprowadzona obowiązkowa deratyzacja (odszczurzanie). 

Deratyzacja obejmowała sieć kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej oraz obiekty należące do wspólnot i spółdzielni 
mieszkaniowych. Nadzór i kontrolę nad przeprowadzeniem de-
ratyzacji sprawowali przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Cza-
plinku oraz Straż Miejska.  

Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na 
wszystkich właścicielach nieruchomości. Celem obowiązkowej 
deratyzacji jest ograniczenie populacji myszy i szczurów w mie-
ście, a tym samym zapobieganie powstawaniu chorób zakaź-
nych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez gryzonie. Akcja 
dyscyplinuje też właścicieli i zarządców nieruchomości do dba-
nia o porządek w budynkach i obejściu oraz systematycznego 
przeprowadzania deratyzacji.  

W celu zwiększenia skuteczności zabiegu, deratyzacja 
powinna być przeprowadzona na terenie wszystkich nierucho-
mości. Zaleca się, aby miejsce wyłożenia trutki znajdowało się 
tam, gdzie pojawiają się szczury, a w szczególności podwó-
rzach, śmietnikach, strychach, budynkach gospodarczych itp. 
Przez okres przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowa-
nie szczególnej ostrożności w rejonie wyłożenia środków zwal-
czających gryzonie. Rejony wyłożenia trutki winny być oznako-
wane napisem „UWAGA TRUCIZNA”. 

Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację 
na własny koszt i we własnym zakresie lub poprzez zlecenie jej 
specjalistycznej firmie. Jesienna deratyzacja zostanie przepro-
wadzona od 02-13.10.2017 r. 

Podmioty zainteresowane skorzystaniem z usług firmy 
deratyzacyjnej proszone są o kontakt bezpośrednio z p. Macie-
jem Ziębą tel. 505 606 606 lub e-mail: mobilmaciek@wp.pl. 
 
Dorota Sielatycka-Traczyk 
Podinspektor ds. ochrony środowiska 

Firma deratyzacyjna  

NABÓR NA STANOWISKO PREZESA 
ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI 

 
 Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-
Własnościowej „Osiedle Wieszczów” w Czaplinku, ul. Mickie-
wicza 5 zaprasza do składania ofert na stanowisko Prezesa  
Zarządu Spółdzielni. 
 Termin składania ofert: do 15 maja br. 
 Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze Spół-
dzielni lub pod nr telefonów: 602 222 740, 608 639 097. 
 
Sabina Pierwieniecka 
Przewodnicząca Rady Nadzorczej 
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ŚMIECENIE NIE JEST TRENDY 
 

Przyszła wiosna, a wraz z nią i jej wszystkimi oznakami na 
światło dzienne wyszły zakamuflowane przez miesiące, najpierw przez 
jesienne liście, a później przez śnieg, złogi bezmyślnie wyrzucanych 
przez mieszkańców śmieci. To bardzo smutny widok budzącej się do 
życia przyrody zakłócanej przez pojawiające się w różnych częściach 
gminy śmieci.  
 Każda moja wyprawa rowerowa za miasto z jednej strony na-
pawa mnie dumą, że mieszkam w tak cudownym miejscu, w bezpo-
średnim sąsiedztwie przyrody, a z drugiej bardzo przygnębia, bo co 
chwilę widzę porozrzucane butelki, szkło, wypełnione po brzegi worki, 
meble itd., przejaw wandalizmu, braku kultury i naigrywania się z pra-
wa. Dlaczego tak się dzieje? Dlaczego nadal ludzie wolą wyrzucać 
śmieci do lasu lub gdziekolwiek, aby nie do kosza? Przecież śmiecenie 
nie jest w modzie. To zwykłe chamstwo i prostactwo, za które grozi 
grzywna.  

 Większość z nas deklaruje, że żyje w myśl zasady opartej na 
poszanowaniu środowiska. Coraz bardziej rozwija się kult bycia eko: 
kupujemy zdrową żywność, energooszczędne żarówki, oszczędzamy 
zużycie wody, coraz więcej domów posiada instalacje solarne - zarów-
no do grzania wody, jak i wytwarzania prądu itd., ale nadal mamy 
problem z zaśmiecaniem otoczenia. Dlaczego tak dużo wyrzucamy  
i nie segregujemy odpadów? Dlaczego palacze ciskają niedopałki pod 
nogi, choć stoją kilka metrów od kosza? Dlaczego łatwiej jest wywieźć 
stertę śmieci do lasu niż wyrzucić je do śmietnika? W jaki sposób 
wytłumaczyć wyrzucanie śmieci przez okno samochodu? To oczywi-
ście pytania, na które nie znajdę odpowiedzi. Jedyne co mogę zrobić, 
by tę sytuację próbować zmieniać, to powtarzać z uporem maniaka, że 
śmiecenie nie jest trendy i zarażać tym hasłem innych. Bo jeśli nie 
przekonują ludzi wysokie kary pieniężne za wyrzucanie śmieci w nie-
dozwolonych miejscach, to może lepszym argumentem będzie uświa-
domienie, że zaśmiecanie otoczenia nie jest w modzie. 
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 

Stare Drawsko  

Rezerwat ornitologiczny Jezioro Prosino  

Stare Drawsko  

Plaża miejska w Czaplinku  

Park przy amfiteatrze  
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NABORY W LOKALNEJ GRUPIE 
DZIAŁANIA 

 „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim” 
 

W dniu 20 kwietnia br. Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim” ogłosiło 
nabory wniosków w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kiero-
wanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020: 
- ZACHOWANIE DZIEDZICTWA LOKALNEGO  
- PROMOWANIE OBSZARU LSR  
- ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
wskazane w  Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 
Społeczność Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim” na lata 2014-2020 
(LSR). 
FORMA i WYSOKOŚĆ WSPARCIA: 
- zachowanie dziedzictwa lokalnego: refundacja poniesionych 
kosztów (refundacja: 63,63% kosztów kwalifikowalnych –  
w przypadku jednostki sektora finansów publicznych; do 70% 
kosztów kwalifikowalnych – w przypadku podmiotu wykonują-
cego działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy 
ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospo-
darczej; do 90% kosztów kwalifikowanych – w przypadku po-
zostałych podmiotów). Maksymalna kwota wsparcia 100 000,00 zł. 
Maksymalna kwota wsparcia dotyczy wnioskowanej kwoty 
pomocy objętej wnioskiem obejmującej publiczne środki wspól-
notowe  (wkład EFRROW)  oraz publiczne środki krajowe 
(wkład krajowy) wypłacane przez ARiMR i nie dotyczy kwoty 
obciążającej budżet LSR stanowiącej sumę wkładu EFRROW 
oraz wkład własny podmiotu ubiegającego się o przyznanie 
pomocy stanowiący publiczne środki krajowe - w przypadku 
ubiegania się o wsparcie wnioskodawcy stanowiącego jednostkę 
sektora finansów publicznych zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych). 

- promowanie obszaru LSR: refundacja poniesionych kosz-
tów (refundacja: 63,63% kosztów kwalifikowalnych – w przy-
padku jednostki sektora finansów publicznych; do 70% kosz-
tów kwalifikowalnych – w przypadku podmiotu wykonującego 
działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy  
z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej; do 
90% kosztów kwalifikowanych – w przypadku pozostałych 
podmiotów.) 
Maksymalna kwota wsparcia 50 000,00 zł. 
Maksymalna kwota wsparcia dotyczy wnioskowanej kwoty 
pomocy objętej wnioskiem obejmującej publiczne środki wspól-
notowe  (wkład EFRROW)  oraz publiczne środki krajowe 
(wkład krajowy) wypłacane przez ARiMR i nie dotyczy kwoty 
obciążającej budżet LSR stanowiącej sumę wkładu EFRROW 
oraz wkład własny podmiotu ubiegającego się o przyznanie 
pomocy stanowiący publiczne środki krajowe - w przypadku 
ubiegania się o wsparcie wnioskodawcy stanowiącego jednostkę 
sektora finansów publicznych zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych) 
- rozwijanie działalności gospodarczej: refundacja do 50% 
kosztów kwalifikowanych - pomoc jest przyznawana do wyso-
kości limitu, który w okresie realizacji Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014–2020 wynosi 300 tys. zł. na jed-
nego beneficjenta; Wysokość pomocy przyznanej na jedną ope-
rację nie może przekroczyć 300 tys. zł. 
 Termin składania wniosków wyznaczony został w termi-
nie od 20 kwietnia 2017 r. do 19 maja 2017 r. Szczegółowe in-
formacje na temat naborów dostępne są na stronie internetowej 
www.partnerstwodrawy.pl w zakładce AKTUALNIE TRWA-
JACE NABORY WNIOSKÓW lub bezpośrednio w biurze Sto-
warzyszenia Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy  
z Liderem Wałeckim”,  Złocieniec, ul. Stary Rynek 6, 78-520 
Złocieniec w godzinach 8:00-15:00, w dniach od poniedziałku 
do piątku. 
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 

PROGRAM SPOŁECZNIK 
  

15 maja 2017 r. na całym Pomorzu Zachodnim zostanie uruchomiony nabór wnio-
sków do Programu Społecznik! Jest to inicjatywa, która wspiera ludzi z pomysłami, chętnych 
do działania i rozwijania lokalnej społeczności. Program wspomoże projekt mikrodotacją do 3 
tys. złotych.  Budżet Programu wynosi aż 1 500 000 złotych.  
 Dzięki Programowi Społecznik nawet 500 inicjatyw może uzyskać wsparcie w budowie 
kapitału społecznego na Pomorzu Zachodnim. Województwo Zachodniopomorskie jest pionie-
rem takich działań w Polsce. Program jest odpowiedzią na dotychczasową współpraca z NGO, 
która pokazała, że należy wspierać również tych, którzy nie mają stowarzyszenia, a posiadają 
fantastyczne pomysły.  

Mikrogranty będą dostępne dla każdego na Pomorzu Zachodnim i mogą być przeznaczone m.in. na działania kulturalne, 
charytatywne, akcje sąsiedzkie, przygotowanie małej infrastruktury. W praktyce wystarczy wypełnić łatwy i przejrzysty wniosek, 
który oceni Komisja składająca się z przedstawicieli Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego, Radni Sejmiku Wojewódz-
twa, przedstawiciele środowisk, samorządów, ekspertów i operatora - czyli Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. Program ma cha-
rakter pilotażowy i będzie realizowany od 1 maja do 31 grudnia 2017 r. Nabór wniosków ruszy 15 maja 2017 r.  

Osoby zainteresowane „Społecznikiem” powinny się kontaktować z sekretariatem Wydziału Współpracy Społecznej WZ 
(91 44 16 220 wws-sekretariat@wzp.pl) oraz KARR (94 341 63 30), karrsa@karrsa.pl). 
Źródło: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 
 

Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 
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Stoisko Gminnego Programu  
Rewitalizacji Gminy Czaplinek 

 
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili stoisko 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czaplinek podczas 
Jarmarku Wielkanocnego, szczególnie zaś tym, którzy wypełnili 
ankietę dotyczącą identyfikacji obszarów zdegradowanych. 

Było to jedno z cyklu otwartych spotkań upowszech-
niających nasz Gminny Program Rewitalizacji oraz okazja za-
równo do prezentacji naszych zamierzeń ale też przybliżenia 
zagadnień związanych z procesem rewitalizacji w naszej Gmi-
nie. W czym pomocny okazał się nasz partner realizacyjny Sto-
warzyszenie Rozwoju Gospodarczego Gmin. 

Nasze stoisko GPR odwiedziło ponad 150 osób, z cze-
go ponad 50 wypełniło ankiety. Mieszkańcy Czaplinka oraz 
gminy Czaplinek wykazali spore zainteresowanie problematyką 
rewitalizacji, w szczególności (co wynikało z licznych dyskusji 
z mieszkańcami) w kontekście realnego przeciwdziałania nieko-
rzystnej sytuacji społeczno-gospodarczej w obszarach zdegrado-
wanych.  

Wszystkim bardzo dziękujemy za zainteresowanie  
i pomoc poprzez wypełnienie ankiety. 
 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Mieszkańcy podczas wypełniania ankiety na stoisku GPR  

Rewitalizujmy Czaplinek!  
Bądź aktywny!  

Twój głos jest ważny!!! 
  

Burmistrz Czaplinka informuje i zaprasza mieszkań-
ców do udziału w otwartym spotkaniu w ramach konsultacji 
społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w gminie Czaplinek, 
które odbędzie się 4 maja br. w sali narad Urzędu Miejskiego  
w godzinach 15:00 – 17:30. 

Podczas konsultacji będzie można zapoznać się z prze-
prowadzoną diagnozą, wyrazić swoje opinie, a także wnieść 
uwagi i zastrzeżenia do przygotowanych projektów dokumen-
tów. 

Bardzo liczymy na Państwa głos w dyskusji. 
Serdecznie zapraszamy. 

Pamiętajmy! Rewitalizacja to proces wyprowadzania 
ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony 
w sposób kompleksowy poprzez zintegrowane działania na 
rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncen-
trowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitali-
zacji, do których należą m.in. mieszkańcy na podstawie gminne-
go programu rewitalizacji. 
 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
 

 
Projekt pn. „Gminny Program Rewitalizacji Gminy Czaplinek”, 
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz 
budżetu państwa na podstawie umowy nr WZS-POPT/48/2016  
z dnia 9 grudnia 2016 r. 

Dowiedz się więcej na 
www.rewitalizacja.czaplinek.pl 
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KONFERENCJA NA TEMAT  
KORMORANÓW 

  
W styczniowym numerze Biuletynu informowałam 

Państwa o zamiarze zorganizowania przez Gminę Czaplinek 
konferencji na temat wpływu kormoranów na rozwój turystyki 
na Pojezierzu Drawskim, przekazując jedynie ogólne informacje 
na ten temat. Obecnie jesteśmy już na etapie finalizowania 
spraw związanych z konferencją. Przez ten czas opracowaliśmy 
wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o dofinansowanie kosztów 
organizacji konferencji (otrzymamy 8.000 zł), podpisaliśmy  
z Nadleśnictwem Czaplinek porozumienie o współorganizacji  
i partycypacji w kosztach organizacji konferencji, przeprowa-
dziliśmy szereg działań promocyjno – informacyjnych, efektem 
czego jest stale rosnące zainteresowanie udziałem w konferencji 
i zgłaszanie się uczestników z różnych części kraju (Olsztyn, 
Zielona Góra, Międzyzdroje, Szczecin, Poznań), a także zapro-
siliśmy do współpracy naukowców zajmujących się tematyką 
kormoranów, którzy wygłoszą swoje referaty:  
- Referat: „Czy ochrona przyrody musi być skierowana przeciw-
ko człowiekowi?” prof. dr hab. Izabella Dunin-Kwinta oraz 
Prof. dr hab. Wawrzyniec Wawrzyniak, kierownik Zakładu Go-
spodarki Rybackiej, Zachodniopomorski Uniwersytet Technolo-
giczny; 
- Referat: „Kormorany w Polsce. Liczebność i rola w ekosyste-
mie" dr inż. Szymon Bzoma, Grupa Badawcza Ptaków Wod-
nych KULING, Gdynia; 
- Referat: „Kormoran czarny jako czynnik wpływający na ich-
tiofaunę, rybactwo i turystykę”, Piotr Traczuk, Instytut Rybac-
twa Śródlądowego w Olsztynie, Zakład Rybactwa Jeziorowego 
w Giżycku; 
- Referat: „Wielokierunkowy wpływ kormoranów na ekosyste-
my wodne i lądowe”, Piotr Klimaszyk, adiunkt, zakład Ochrony 
Wód, Wydział Biologii Uniwersytetu A. Mickiewicza; 
- Referat: „Prawne aspekty ochrony kormoranów w Europie”. 
Wojciech Brocki, Zachodniopomorski Uniwersytet Technolo-
giczny; 
- Referat: „Wpływ kormoranów na populację ryb w jeziorach”, 
dr hab. inż. Bogdan Wziątek, adiunkt, Katedra Biologii i Ho-
dowli Ryb, Olsztyn. 
 Program konferencji przewiduje także projekcję filmu 
Andrzeja Stachury, Prezesa Zarządu Agencji Informacji  
i Ochrony Środowiska pt. „Degradacja środowiska podwodnego 
w miejscach siedlisk kormorana czarnego”. Oprócz tego swój 
akces w konferencji z prezentacją multimedialną zgłosili: Prze-
wodniczący Społecznego Komitetu Obrony Praw Wędkarzy 
„Żywczyk” z Zielonej Góry oraz Sekretarz Społecznego Komi-
tetu Obrony Praw Wędkarzy „Żywczyk” z Międzyzdrojów. 
Wśród uczestników nie zabraknie także parlamentarzystów, 
przedstawicieli gmin, wędkarzy i organizacji turystycznych. Na 
zakończenie konferencji przewidziany jest rejs po jeziorze 
Drawsko na Wyspę Kormoranów. 

Konferencja odbędzie się 1 czerwca 2017 r. w gospo-
darstwie agroturystycznym „Pałac Siemczyno”. Formularz zgło-
szeniowy dostępny jest na stronie internetowej 
www.czaplinek.pl. 
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 

„Najlepsza praca dyplomowa zwią-
zana tematycznie z Województwem 

Zachodniopomorskim” 
 

Marszalek Województwa Zachodniopomorskiego 
ogłasza ogólnopolski konkurs na najlepszą pracę dyplo-
mową związaną tematycznie z województwem zachodnio-
pomorskim. Jest to już VIII edycja Konkursu Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego.  
  Konkurs adresowany jest do absolwentów uczelni 
wyższych z terenu całej Polski. 
Prace mogą być nadsyłane w trzech kategoriach tematycz-
nych: planowanie przestrzenne i projektowanie urbanistycz-
ne, projektowanie architektoniczne oraz architektura krajo-
brazu o znaczeniu ponadlokalnym. 

Celem nadrzędnym Konkursu jest prezentacja moż-
liwych do zrealizowania rozwiązań projektowych i prze-
kształceń przestrzennych na terenie Województwa Zachod-
niopomorskiego. 

Prace dyplomowe wraz z niezbędną dokumentacją 
określoną w Regulaminie można składać do dnia 19 maja 
2017 r. w sekretariacie Regionalnego Biura Gospodarki  
Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego  
w Szczecinie. 

Wyniki konkursu poznamy pod koniec czerwca br., 
a w październiku planowana jest uroczystość wręczenia na-
gród laureatom VIII edycji Konkursu. 

Szczegółowe zasady przyznawania nagród wraz  
z formularzem zgłoszenia określa Regulamin Konkursu. 
 
Źródło: http://bip.rbip.wzp.pl  
 
Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 
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40. ELIMINACJE OGÓLNOPOL-
SKIEGO TURNIEJU WIEDZY  

POŻARNICZEJ 
 

W porozumieniu z burmistrzem Czaplinka Zarząd Gminny 
ZOSP RP w Czaplinku zorganizował już czterdzieste eliminacje gminne 
OTWP. 

23 marca br. w Czaplineckim Ośrodku Kultury do konkursu 
pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom” stanęli uczniowie ze Szkół 
Podstawowych, Gimnazjum i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Czaplinku. 

W wyznaczonych 45-ciu minutach młodzież łamała głowy 
nad testem zawierającym 30 pytań o tematyce prewencyjnej, pożarowej, 
ratownictwa technicznego, medycznego oraz struktur organizacyjnych 
ochrony przeciwpożarowej. 

Najwyższe noty w I grupie wiekowej osiągnęli kolejno Nikola 
Cichocka, Alan Bojdo oraz Oliwia Cichaczewska reprezentujący SP  
w Czaplinku.  

W drugiej grupie wiekowej zwycięzcami zostali: Sandra Łe-
bek, Oliwia Hajewska i Oliwia Więckowska z Siemczyna, reprezentując 
Czaplineckie Gimnazjum. 

W grupie najstarszej najlepszymi okazali się Magdalena Olej-
niczak z Siemczyna, Maja Gocze  z Siemczyna oraz Damian Gałosz  
z Machlin. 

Laureaci pierwszych i drugich miejsc 7 kwietnia reprezentowa-
li gminę na eliminacjach powiatowych OTWP „Młodzież Zapobiega 
Pożarom” w Kaliszu Pomorskim. W tym roku możemy pochwalić się 
dawno oczekiwanymi sukcesami, ponieważ Magdalena Olejniczak zaję-
ła pierwsze miejsce i będzie reprezentowała powiat drawski na szczeblu 
wojewódzkim, a mamy nadzieję, że i krajowym. 

W drugiej grupie wiekowej na podium stanęła Oliwia Hajew-
ska, zajmując trzecie miejsce w grupie gimnazjalistów, a na poziomie 
szkół podstawowych sukces Oliwii z Siemczyna, podzieliła Nikola Ci-
chocka ze SP w Czaplinku, zajmując również trzecie miejsce. 

Laureatkom wracającym z turnieju z dyplomami i bagażem 
nagród serdecznie gratulujemy. 

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy, Nadleśnic-
twu Świerczyna i Czaplinek, Starostwu Powiatowemu w Drawsku Po-
morskim oraz Gminie Czaplinek za finansowanie i uczestnictwo w tur-
nieju. 
 
Adam Czernikiewicz 
inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż 

Czaplinek na katowickich targach 
 

W dniach 31 marca – 2 kwietnia br. Gmina Czaplinek 
promowała się wspólnie z Lokalną Organizacją Turystyczną 
Czaplinek oraz Lokalną Organizacją Turystyczną Pojezierze 
Drawskie w Złocieńcu podczas 23. Międzynarodowych Targów 
Turystyki, Spa, Sprzętu Turystycznego i Żeglarskiego  
GLOBalnie. 

Przez trzy dni, dzięki znanym podróżnikom, muzyce, 
konkursom można było skorzystać z wielu atrakcji przygotowa-
nych przez organizatora i wystawców. 

Targi to odpowiednie miejsce by poznać bogatą ofertę 
wystawców oraz zaczerpnąć rad doświadczonych podróżników. 
Pierwszy dzień targów skierowany był dla gości branżowych. 
Podczas spotkań biznesowych podmioty miały możliwość wy-
miany doświadczeń, wiedzy oraz nawiązania nowych kontak-
tów z przedstawicielami z branży turystycznej. Kolejne dwa dni 
przeznaczone były dla wszystkich odwiedzających. 

Przedstawiciele Czaplinka i Złocieńca zachęcali zwie-
dzających do przyjazdu w nasze regiony. Wśród oferty prezen-
tacji naszego miasta znalazły się informatory turystyczne, baza 
noclegowa, przewodnik wędkarski i rowerowy, a także ulotki 
gestorów branży tury-
stycznej oraz gadżety 
związane z Czaplin-
kiem. 

Miłym za-
skoczeniem podczas 
katowickich targów 
było otrzymane wy-
różnienie w konkur-
sie „GLOBalny For-
mat 2017” w katego-
rii „Przewodnik” za 
„Przewodnik rowero-
wy po Gminie Cza-
plinek”. 
 
 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji 
turystycznej i marketingu 

Uczestnicy konkursu w trakcie rozwiązywania testu 

Odwiedzający stoisko Czaplinka  
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BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż: 

- Nieruchomości gruntowej o łącznej powierzchni 0,9091 ha, w skład której wchodzi działka nr 23 o pow. 0,2921 ha i działka nr 25/4 o pow. 0,6170 ha, 
położonej w Czaplinku w obrębie ewidencyjnym 05. Nieruchomość wpisana jest od księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Drawsku 
Pomorskim pod nr KW KO1D/00018114/8. 
Cena wywoławcza 826 000,00 zł netto. 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA CZAPLINKA, ZATWIERDZONYM 
UCHWAŁĄ RADY MIASTA I GMINY CZAPLINEK NR XVI/106/96 Z DNIA 15.06.1996 R. /DZ. URZ. WOJ. KOSZALINSKIEGO NR 38  
Z DNIA 05.08.1996 R. POZ. 111/ NIERUCHOMOŚĆ OZNACZONA JEST SYMBOLEM B26MW – BUDOWNICTWO MIESZKALNE WIE-
LORODZINNE DO 3,5 KONDYGNACJI. 
Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów działka nr 23 sklasyfikowana jest jako RIII b - 0,2921 ha, a działka nr 25/4 sklasyfikowana jest jako RIIIb - 
0,3957 ha, RIVa - 0,1546 ha, N - 0,0667 ha. 
Grunt wymaga wyłączenia z produkcji rolniczej zgodnie z ustawą z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie o gruntów rolnych i leśnych. 

Przetarg odbędzie się 9 maja 2017 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 82 600,00 zł na konto sprzedającego  
PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej 28 kwietnia 2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od za-
warcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przy-
czyny.  
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- potwierdzenie wpłaty wadium, 
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsamości oraz 
wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktualny 
wypis z właściwego rejestru, 
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku gdy uczestnik jest reprezentowany przez 
pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa- za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy o opłacie skarbo-
wej z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto 
bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 
- w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w przetargu 
uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - Oświadczenie 
małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu 
pokój nr 3B), 
- oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 
INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl  
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BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż: 
Nieruchomości oznaczonej nr działki 71/9 o pow. 0,1709 ha, położonej  
w obrębie ewidencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW 
KO1D/00037775/8. 
Cena wywoławcza 28 500,00 zł netto  
DLA DZIAŁKI ZOSTAŁA WYDANA DECYZJA O WARUNKACH 
ZABUDOWY DLA INWESTYCJI POLEGAJĄCEJ NA BUDOWIE 
BUDYNKU MIESZKALNEGO JEDNORODZINNEGO WRAZ  
Z WYKONANIEM URZĄDZEŃ BUDOWLANYCH I INFRASTRUK-
TURY TECHNICZNEJ WEWNĘTRZNEJ I ZEWNĘTRZNEJ. 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%. 

Przetarg odbędzie się 16 maja 2017 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysoko-
ści 10 % ceny wywoławczej tj. 2 850,00 zł na konto sprzedającego PBS o/
Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata 
była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 10 maja 2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie 
na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od 
zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający 
zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej 
przyczyny.  
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do przedło-
żenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- potwierdzenie wpłaty wadium, 
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość  
w związku z prowadzona działalnością gospodarczą: dokument tożsamości 
oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodar-
czej, 
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych niepo-
siadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktualny wy-
pis z właściwego rejestru, 
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępo-
wania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest reprezentowany 
przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa - 
za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy o opłacie 
skarbowej z dnia 16 listopada 2016 r.  – podlega opłacie skarbowej w wyso-
kości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na 
konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 
- w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim,  
w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w przetar-
gu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posiada 
zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej- Oświadcze-
nie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Refera-
cie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu 
pokój 3B), 
- oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze strony 
internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami tut. Urzędu pokój 3B). 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl 

BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA DRUGI USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż: 
 
nieruchomości zabudowanej o łącznej powierzchni 0,2600 ha, położonej 
w miejscowości Machliny, w skład której wchodzi działka nr 150 o 
powierzchni 0,0900 ha zabudowana budynkiem użytkowym (była szko-
ła) o powierzchni użytkowej 418,70 m² oraz budynkiem gospodarczym 
o powierzchni użytkowej 69,50 m² i działka nr 149/2 o powierzchni 
0,1700 ha. Dla nieruchomości w Sądzie Rejonowym w Drawsku Po-
morskim prowadzona jest księga wieczysta nr KW KO1D/00024094/6. 
Cena wywoławcza 308 000,00 zł 
- Cena nieruchomości została obniżona o 20% 
- Nieruchomość położona jest na obszarze, gdzie nie obowiązuje miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego 
- Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt.10a 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U.  
z 2016 r.  poz. 710 z późn. zm.) 
- Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 
28.02.2017 r. 
Przetarg odbędzie się w dniu 9 maja 2017 r. o godz. 12.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso-
kości 10 % ceny wywoławczej tj. 30 800,00 zł na konto sprzedającego 
PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, 
aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 2 maja 
2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zosta-
nie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę 
od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprze-
dający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasad-
nionej przyczyny.  
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do 
przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- potwierdzenie wpłaty wadium, 
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość  
w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsa-
mości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, 
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktu-
alny wypis z właściwego rejestru, 
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postę-
powania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest reprezentowa-
ny przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomoc-
nictwa- za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy 
o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skar-
bowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim 
pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 
0505 2000 0003, 
- w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, 
w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej  
w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z małżonków, 
jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania określonej czynności praw-
nej - Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony interne-
towej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieru-
chomościami tut. Urzędu pokój nr 3B), 
- oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze 
strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Go-
spodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B).  
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BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA DRUGI USTNY PRZETARG 

OGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości rolnej 

 
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości  (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) w związku z art. 2a 
ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 
2012 r. poz. 803, z późn. zm.) zwanej dalej UKUR, Burmistrz Czaplinka 
ogłasza drugi ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości ozna-
czonej nr działki 31/6 o pow. 1,8005 ha (grunt w klasach RVI 0,5697 ha, 
ŁV 0,4986 ha, PsV 0,4798 ha, LsV 0,2332 ha, N 0,0192 ha),  położonej  
w obrębie ewidencyjnym Stare Gonne, wpisanej  do księgi wieczystej nr 
KW KO1D/00020730/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Drawsku 
Pomorskim Wydział Ksiąg Wieczystych.  
- nieruchomość położona jest na obszarze, dla którego nie obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
- dla działki nie została wydana decyzja o warunkach zabudowy, 
- część działki sklasyfikowana jako LsV o pow. 0,2332 ha i objęta jest 
projektem uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów stanowiących 
własność Gminy Czaplinek, 
- sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT na podsta-
wia art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710), 
- pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 15 grudnia 2016 r.  
Cena wywoławcza 43 500,00 zł 
Przetarg ograniczony jest do (art. 2a UKUR): 
- rolników indywidualnych (określonych w art. 5 i 6 UKUR) chyba, że 
ustawa stanowi inaczej. Jeżeli nabywana nieruchomość rolna ma wejść  
w skład wspólności majątkowej małżeńskiej wystarczające jest, gdy rolni-
kiem jest jeden z małżonków, 
- osób zamierzających utworzyć gospodarstwo rodzinne, które otrzymają 
zgodę Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych wyrażoną w drodze decy-
zji administracyjnej, 
- innych podmiotów wymienionych w art. 2a ust 3 UKUR. 
Na dowód powyższego należy złożyć w zamkniętej kopercie z napisem 
”Drugi przetarg ograniczony na działkę nr 31/6” w Biurze Obsługi Intere-
santa Urzędu Miejskiego w Czaplinku (pokój nr 3) w terminie  
do 23.05.2017 r. godz. 11:00 komplet dokumentów:  
- oświadczenie uczestnika przetargu o osobistym prowadzeniu gospodar-
stwa rolnego potwierdzone przez Wójta/Burmistrza/Prezydenta Miasta, 
- oświadczenie o stażu pracy w rolnictwie,  
- zaświadczenie o powierzchni użytków rolnych, 
- oświadczenie, że powierzchnia gospodarstwa nie przekracza 300 ha po-
świadczone przez Wójta/Burmistrza/Prezydenta Miasta z każdej gminy,  
w której położone są grunty, 

INFORMACJA DLA NOWOŻEŃCÓW 
 

Od 2017 roku zawarcie związku małżeńskiego przed kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku odbywać się będzie oprócz dni  
i godzin, w których pracuje Urząd Miejski, w następujących terminach: 13 maja (sobota), 3 czerwca (sobota), 1 lipca (sobota), 5 sierpnia (sobota), 
2 września (sobota), 7 października (sobota), 4 listopada (sobota), 2 grudnia (sobota) i 25 grudnia (poniedziałek). 

Rezerwacji terminu ślubu można dokonać telefonicznie pod nr: +48 94 372 62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku. 
Przy dokonywaniu rezerwacji terminu ślubu, kierownik USC wyznacza osobom zamierzającym zawrzeć związek małżeński (nupturientom) 

termin do złożenia przez nich osobiście w siedzibie USC w Czaplinku zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawarcie małżeństwa. 
Niezgłoszenie się nupturientów do USC w Czaplinku w wyznaczonym przez kierownika USC w Czaplinku terminie, w celu złożenia zapewnień 

o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawarcie małżeństwa, skutkuje anulowaniem dokonanej rezerwacji. 
 

Katarzyna Szlońska 
Sekretarz Gminy Czaplinek 

-  zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt stały. 
Lub zgodę prezesa ANR wyrażoną w drodze decyzji administracyjnej 
wydanej na wniosek osoby fizycznej zamierzającej utworzyć gospodar-
stwo rolne.  
Lista osób zakwalifikowanych do przetargu zostanie wywieszona na tabli-
cy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Czaplinku w terminie do dnia 
26.05.2017 r. 
W przetargu mogą brać udział osoby zakwalifikowane do przetargu, które 
wpłacą wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 4 350,00 zł na 
konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 
0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóź-
niej 1 czerwca 2017 r. 
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie 
na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od 
zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego.  
Wylicytowana należność płatna jest jednorazowo przed zawarciem aktu 
notarialnego.  
Przetarg odbędzie się 8 czerwca 2017 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do przed-
łożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- potwierdzenie wpłaty wadium, 
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość  
w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsamości 
oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych nie-
posiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktualny 
wypis z właściwego rejestru, 
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępo-
wania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest reprezentowany 
przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa 
- za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy o opłacie 
skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skarbowej w wy-
sokości 17 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na 
konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 
- w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim,  
w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w prze-
targu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posia-
da zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - Oświad-
czenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub  
w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami 
tut. Urzędu pokój nr 3B), 
- oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze stro-
ny internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 
Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie  
z uzasadnionej przyczyny.  

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl 
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Wolontariuszki z MOW Czaplinek podczas akcji Pola Nadziei 

Zbiórka publiczna na hospicjum w Szczecinku 
 
8 kwietnia 2017 r. podczas Jarmarku Wielkanocnego, który odbywał się na czaplinec-

kim rynku, miała miejsce zbiórka publiczna prowadzona przez Stowarzyszenie Hospicjum Domo-
we im. św. Franciszka z Asyżu we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej  
w Szczecinku. Przeprowadzono ją na podstawie zgłoszenia nr 2017/1475/OR wydanego przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Pełnomocnikiem Pól Nadziei z ramienia 
gminy Czaplinek jest sekretarz Gminy Czaplinek Katarzyna Szlońska. 

W kweście na ulicach naszego miasta wzięło udział 7 wolontariuszek z Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku. Dziewczęta, pod opieką wychowawczyni z MOW-u 
Pani Pauliny Stępień, kilka dni wcześniej przygotowały żółte, papierowe żonkile, będące symbo-
lem zbiórki oraz własnoręcznie wykonane puszki, do których zbierane były pieniądze.  

Dzięki hojności mieszkańców Czaplinka udało się pozyskać kwotę 762,56 zł, która 
przekazana została na hospicjum stacjonarne w Szczecinku. 

Serdecznie dziękujemy wolontariuszkom za udział w zbiórce publicznej.  
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Zwycięski RESCUE TEAM ZSP CZAPLINEK 
 

7 kwietnia 2017 r. w Szczecinie odbyły się XXV Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej 
Pomocy PCK. Czaplinek reprezentowali: Joanna Cylkowska, Magdalena Podsiadło, Adam Ol-
kowski, Kacper Małek oraz Kacper Siwek.  

Konkurencje obejmowały m.in. resuscytację, krwotoki różnych części ciała, wbite ciała 
obce, masowy wypadek drogowy, oparzenia oraz test wiedzy ratowniczej.  

Po zliczeniu wszystkich punktów okazało się, że ekipa z Czaplinka wyprzedziła 9 repre-
zentacji szkół szczecińskich i zajęła I miejsce! Dzięki temu sukcesowi 13 maja br. będziemy rywa-
lizowali z innymi zespołami na etapie okręgowym, gdzie zwycięstwo jest premiowane wyjazdem 
na Mistrzostwa Polski.  

Już teraz dziękuje-
my za wszelką życzliwość  
i wsparcie, no i prosimy  
o więcej. Serdeczne podzię-
kowania kierujemy dla Gmi-
ny Czaplinek za zapewnienie 
transportu na mistrzostwa. 

 
 

Jarosław Tarnowski 
opiekun drużyny RESCUE 
TEAM ZSP CZAPLINEK 

Wojsko czeka na  
ochotników 

 
Wśród mieszkańców naszego 

regionu służba wojskowa niezmiennie 
cieszy się sporym zainteresowaniem. 
Tylko w zeszłym roku szczecinecka 
Wojskowa Komenda Uzupełnień powo-
łała do służby przygotowawczej ponad 
200 młodych ludzi. Jeszcze więcej  
z nich trafiło do zawodowej służby woj-
skowej, bo 218 osób. 

Obecnie WKU również prowa-
dzi nabór do służby przygotowawczej  
i są jeszcze wolne miejsca. Drugi turnus, 
na potrzeby kształcenia w korpusie sze-
regowych, rozpocznie się 4 maja br. 

Wszyscy, którzy są zaintereso-
wani służbą i stabilną przyszłością po-
winni zgłosić się do WKU w Szczecinku 
w celu złożenia stosownego wniosku. 
Należy pamiętać, by zabrać ze sobą: 
dowód osobisty, prawo jazdy, ostatnie 
świadectwo ukończenia szkoły oraz 
wszelkie dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje przydatne w wojsku. 

Armia nie przyjmie każdego 
chętnego. Kryteria naboru są, bowiem 
mocno zaostrzone. Kandydaci na szere-
gowego Wojska Polskiego nie mogą być 
karani za przestępstwo umyślne, muszą 
posiadać polskie obywatelstwo, odpo-
wiednią zdolność fizyczną i psychiczną 
do pełnienia czynnej służby wojskowej, 
ukończone 18 lat i posiadający wy-
kształcenie, co naj-
mniej gimnazjalne. 

Warto zazna-
czyć, że służbę przygo-
towawcza pełnią ochot-
nicy posiadający ure-
gulowany stosunek do 
służby wojskowej,  
a także inne osoby nie-
podlegające obowiąz-
kowi odbycia zasadni-
czej służby wojskowej 
lub przeszkolenia woj-
skowego. 

Wszyscy, któ-
rzy chcą poznać więcej 
szczegółów dotyczą-
cych kryteriów naboru 
na majowy turnus mo-
gą zadzwonić do 
WKU, tel.: 261 474 
713 lub 261 474 710. 
 
Krzysztof Czubak 
podinspektor zarządz. kryzys., sp. obronn. 
i ob. cywilnej Zwycięski Rescue Team ZSP 
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Czaplineckie palmy wielkanocne podczas  
świątecznych jarmarków 

 
 W tym roku na czaplineckim rynku odbył się już jedenasty Jarmark Wielkanocny. 
Od 2007 r. tuż przed Niedzielą Palmową, czaplinecka fontanna zamieniała się w ogromny 
kosz wielkanocny z kurą i kolorowymi jajami. Jarmark obfitował w ogromną ilość straga-
nów ze świątecznymi ozdobami, potrawami oraz rękodziełem lokalnych artystów. Pomy-
słodawcą dekoracji wielkanocnej w fontannie była pani Sabina Smyk, która wspólnie ze 
swoimi pracownikami Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku wykonywała całą 
dekorację łącznie z mini ogródkiem zoologicznym. W ogródku można było podziwiać 
wspaniałe żywe kury, króliczki, owieczki i baranki, zwierzęta te były jedną z najlepszych 
atrakcji, zwłaszcza dla dzieci.  

W kolejnych latach wykonywanie wielkanocnej dekoracji w fontannie przejął 
Czaplinecki Ośrodek Kultury, który jednocześnie organizując stoiska handlowe, promował 
lokalnych artystów oraz przygotowywał program artystyczny. Podczas jarmarków prezen-
towały się zespoły i wokaliści działający w CzOK i gminie Czaplinek takie jak.: Zespół 
Taneczny „TOTO”, Teatr „Bajera”, Teatr „YES”, Bartek Michalczyk i jego wokaliści  
z CzOK, Zespół Ludowy „Jarzębina”, Zespół Śpiewaczy „Marianki”. Nie brakowało rów-
nież konkursów plastycznych dla publiczności (np. rodzinne zdobienie jaj styropianowych). 
 Od jedenastu lat wielkanocną dekorację w fontannie uzupełniają ogromne, koloro-
we palmy, które wykonywane są przez mieszkańców i panie świetlicowe w poszczegól-
nych sołectwach gminy Czaplinek. To właśnie dzięki zaangażowaniu sołtysów i pracowni-
ków świetlic sołeckich możemy podziwiać wielkanocne palmy, ich kunszt wykonania 
(zwłaszcza artystyczną umiejętność tworzenia papierowych kwiatów) oraz przekazywać 
młodemu pokoleniu polskie, chrześcijańskie tradycje Wielkiej Nocy. 

W tym roku wszystkie 11 świetlic wykonało przepiękne Palmy Wielkanocne. 
Dziękujemy świetlicom w: Broczynie, Czarnem Wielkiem, Czarnem Małem, Kluczewie, 
Miłkowie, Siemczynie, Sikorach, Trzcińcu, Piasecznie, Pławnie i Rzepowie. 
  
Ewa Tamulewicz 
pomoc administracyjna 

CENNIK OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z TERENU PO  
BYŁYM LOTNISKU WOJSKOWYM W BROCZYNIE 

 
Gmina Czaplinek zaprasza wszystkich miłośników sportów ekstremalnych do korzystania z terenu po byłym lotnisku wojskowym w Broczynie. 

Warunki naturalne i ukształtowanie powierzchni na tym terenie doskonałe nadają się dla przeżycia sportowej przygody ekstremalnej. Sporty ekstremal-
ne gwarantują nie tylko poprawę samopoczucia i dobrą kondycję, ale również świetną zabawę i dawkę pozytywnej energii. Poziom adrenaliny na pew-
no się zwiększy przy takich dyscyplinach sportu jak szybka jazda motorami czy samochodami. 
Teren jest otwarty przez cały rok kalendarzowy. 

Cennik opłat za korzystanie z terenu: 
1. Za wjazd pojazdem o napędzie spalinowym – 15 zł/dzień, 
2. Osoby prawne i prywatne za organizację imprezy sportowo-rekreacyjnej: 
a) do dziesięciu pojazdów – 100 zł/dzień, 
b) za każdy następny pojazd powyżej dziesięciu – 10 zł/dzień, 
c) na inne cele niż sportowo-rekreacyjne – cena do negocjacji, 
d) zezwolenie czasowe:  
- 1 tydzień - 50 zł,  - 2 tygodnie - 90 zł,  - 1 miesiąc - 150 zł. 

Korzystający przed wjazdem na teren byłego wojskowego lotniska w Broczynie dokonuje 
wpłaty: 
1. Gotówką w kasie Referatu Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Wałecka 49 
(hala widowiskowo-sportowa), od poniedziałku do piątku od 7:00 do 20:00, w sobotę i niedzielę od 
12:00 do 20:00, 
2. Na konto Pomorskiego Banku Spółdzielczy o/Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 
3. Elektronicznie w systemie moBILET za pomocą aplikacji w telefonie komórkowym, przy czym 
obowiązkiem kierującego, który dokonuje opłaty za pomocą systemu moBILET jest oznakowanie 
pojazdu informacja o opłacie. 
 Regulamin dostępny jest na 2 str. tego wydania Biuletynu Informacyjnego. 
 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

Palmy wielkanocne 
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SZKOLENIE ŻOŁNIERZY  
12. BRYGADY ZMECHANIZOWANEJ – 

LOTNISKO BROCZYNO 
 

W dniach 7-12 maja 2017 r. na terenie byłego lotniska w Broczy-
nie odbędzie się szkolenie żołnierzy 1. batalionu piechoty zmotoryzowa-
nej. Podczas ćwiczeń wykorzystanych będzie ok. 20 pojazdów. Żołnie-
rze wyposażeni będą w broń etatową, możliwe będzie także używanie 
środków pozoracji pola walki (amunicja „ślepa” broni strzeleckiej).  
W rejonie zajęć nie będą wykonywane prace inżynieryjne naruszające 
infrastrukturę lasu, a pojazdy będą przemieszczać się po wyznaczonych 
duktach leśnych. Ochrona obiektu przed dostaniem się na teren ćwicze-
nia osób cywilnych zapewniona będzie przez ćwiczący pododdział. 
 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

ŚWIĘTO MAJOWE 
OTWARTE REGATY ŻEGLARSKIE 

 
Zbliża się „MAJÓWKA” i jak co roku Czaplineckie Bractwo Że-

glarskie oraz Gmina Czaplinek zapraszają nad jezioro Drawsko, gdzie w 
Ośrodku Sportów Wodnych przy ul. Nadbrzeże Drawskie 1 odbędą się 
Otwarte Regaty Żeglar-
skie w kasie T1 i T2.  

Wszystkich miło-
śników żeglarstwa 
zapraszamy do rywali-
zacji. Start o godz. 11:00. 

Podczas rozpoczę-
cia sezonu letniego nie 
zabraknie gorącej, spor-
towej atmosfery.  

Kontakt: tel. 665 777 716 - bosman. 
Uwaga: w razie niepogody regaty się nie odbędą. 

 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

Sukces Zespołu  
Muzyki  

Chrześcijańskiej! 
 

Jest nam niezmiernie miło 
ogłosić, że Zespół Muzyki Chrześci-
jańskiej działający w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury pod kierunkiem Pana 
Bartka Michalczyka zajął II miejsce  
w X Wojewódzkim Przeglądzie Pieśni 
Wielkopostnych.  

Serdecznie  gra tuluj emy 
wszystkim artystom, życzymy Wam 
dalszych sukcesów! 
 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury  Czaplinecki Zespół Muzyki Chrześcijańskiej  

W MOW w Czaplinku powstała nowa 
grupa „Kulturalny Zawrót Głowy” 

 
W ramach 

działalności koła 
„Kulturalny zawrót 
głowy” w Młodzieżo-
wym Ośrodku Wy-
chowawczym w Cza-
plinku, dzięki nawią-
zanej współpracy z 
Czaplineckim Ośrod-
kiem Kultury, nasze podopieczne mają okazję uczestniczyć  
w niesamowitych wydarzeniach kulturalnych, spotkać z ludźmi 
kultury i sztuki. 

Praca wolontarystyczna przed takimi wydarzeniami 
jak Koncert Noworoczny, Brodway, komedia romantyczna 
„Mężczyzna Idealny” to doskonały sposób na poznanie kultury 
przez wychowanki, zobaczenie z bliska procesu tworzenia wie-
lu widowisk artystycznych i doświadczania niesamowitych 
przeżyć. 
 
Paulina Stępień 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Czaplinku 

Grupa „Kulturalny Zawrót Głowy” 
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W piątkowy wieczór 7 kwietnia 2017 r. w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku odbył się spektakl teatralny 
przygotowany przez Teatr „Palladium” z Warszawy. Była to komedia terapeutyczna, w której wystąpili znani aktorzy telewi-
zyjni w rolach: 
- Małgorzata Lewińska - doktor psychiatrii i biogenetyki, 
- Tadeusz Ross - ekscentryczny profesor psychiatrii, 
- Jacek Kawalec – pacjent, telewizyjny showman z załamaniem nerwowym,  
- Piotr Pręgowski – pacjent/pacjentka ze zmienną osobowością (przeważnie kobiecą). 

Licznie zgromadzona publiczność otrzymała ogromną 
dawkę humoru. Wspaniałe kreacje aktorskie, zróżnicowana dy-
namika fabuły spektaklu spowodowały, iż prawie dwugodzinne 
przedstawienie minęło w oka mgnieniu.  

Na uznanie zasługuje doświadczony aktor i satyryk 
telewizyjny - Tadeusz Ross, który oprócz wspaniałego warszta-
tu umiejętności aktorskich potrafił rozbawić publiczność żarta-
mi sypanymi niczym z rękawa. Piotr Pręgowski (Pietrek z Ran-
cza) pokazał barwny wachlarz swoich możliwości scenicznych 
rolą mężczyzny z dużą dawką pierwiastka kobiecego oraz stu-
procentowego macho. Również Małgorzata Lewińska z piękną 
dykcją potrafiła wyczarować zarówno kreację delikatnej kokiet-
ki, jak i silnej kobiety usilnie dążącej do zamierzonego celu. 
Najbardziej jednak wyrazistą postacią był Jacek Kawalec, który 
w sposób niezwykle dynamiczny potrafił ukazać cechy obu płci.  

Poza talentem aktorskim, mogliśmy usłyszeć również 
wokalną odsłonę naszych artystów, bowiem Małgorzata Lewiń-
ska porywająco wykonała piosenkę „Bo życie kabaretem jest”  
z musicalu „Kabaret” (światowy szlagier Lizy Minnelli), Jacek 
 

Kawalec piosenkę o „śmiecho-terapii” z diabolicznym śmie-
chem w tle, zaś Piotr Pręgowski w towarzystwie czaplineckiej 
publiczności zaśpiewał przebój „Biały Miś”, za który otrzymał 
owacje na stojąco. 

Pomimo dwugodzinnego poszukiwania odpowiedzi na 
pytanie kim jest „Mężczyzna idealny”, profesor (Tadeusz Ross) 
doszedł pod koniec spektaklu do wniosku, że jest nim po prostu 
mężczyzna posiadający mnóstwo pieniędzy... 

Korzystając z sytuacji, iż gościliśmy w Czaplinku tak 
znamienitych aktorów, poprosiliśmy ich o złożenie autografów 
na koszulkach WOŚP do przyszłorocznej licytacji. Wręczyliśmy 
im również ulotki ukazujące walory przyrodnicze naszych pięk-
nych okolic.   

Za państwa obecność podczas wydarzeń artystycznych 
proponowanych przez Czaplinecki Ośrodek Kultury serdecznie 
dziękujemy! 
 
Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury  
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